

TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire

Publication des comptes à fin juin 2024 et à fin septembre 2024

Abidjan, le 28 octobre 2024

Comptes à fin juin 2024

TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTATS (MFCFA)	Exercice 2023	Exercice 2024	Variation 2024/2023	
			%	Valeur
Chiffre d'affaires HT	293 793	319 347	8,7%	25 554
Résultat d'exploitation	6 382	6 785	6,3%	403
Résultat Financier	195	744	282,5%	550
Résultat des activités ordinaires avant impôts	6 577	7 530	14,5%	953
Impôts sur le résultat	-1596	-1125	-29,5%	471
Résultat net	5 003	6 425	28,4%	1 422

Commentaires sur l'activité

A date, l'année 2024 s'est caractérisée par un environnement économique stable avec une croissance du PIB de 6,5% (données Coface) et une inflation prévisionnelle de 3,8% pour 2024 (données Coface). Sur le premier semestre, le marché pétrolier est resté globalement stable par rapport à l'année dernière (+0,1% de croissance).

Volumes

À fin juin 2024, les ventes atteignaient 368kt, contre 364kt à la même période en 2023, soit une augmentation de 1,2 % dans un marché stagnant.

Indicateurs financiers

Au cours du semestre, le chiffre d'affaires a enregistré une croissance de 8,7% par rapport à 2023, principalement grâce à la performance commerciale, en particulier dans les activités à forte valeur ajoutée.

La progression de 9,3% du résultat d'exploitation par rapport à la même période en 2023 s'explique principalement par la performance commerciale et les effets positifs des stocks comptables. En définitive, le résultat net au premier semestre 2024 s'établit à 6,425 milliards FCFA contre 5,003 milliards FCFA enregistré à fin 2023, soit une hausse de 28,4%.

Perspectives

Face à la stagnation du marché pétrolier, TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire a su ajuster sa stratégie pour optimiser ses résultats et conserver sa position de leader. L'entreprise poursuit ses investissements dans des projets à forte valeur ajoutée, notamment l'ouverture

de nouvelles stations, le renforcement de sa présence sur le marché du GPL, ainsi que l'amélioration continue de son offre de lubrifiants.

Comptes à fin septembre 2024

TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTATS (en M FCFA)	3 ^e Trimestre 2024	3 ^e Trimestre 2023	Variation	
			%	Valeur
Chiffre d'affaires HT	464 969	430 882	7,9%	34 087
Résultat des activités ordinaires avant impôts	11 776	10 571	11,4%	1 204
Résultat net	9 334	8 402	11,1%	932

Commentaires sur l'activité

Dans un marché légèrement en recul, le chiffre d'affaires de TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire s'élève à 464 969 milliards de FCFA, enregistrant une hausse de 7,9% par rapport à 2023 et suivant la même tendance observée à fin juin 2024. Le résultat net au troisième trimestre 2024 atteint 9,334 milliards de FCFA, contre 8,402 milliards de FCFA à fin septembre 2023, soit une augmentation de 11,1%.

À propos de TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire

Société Anonyme avec Conseil d'Administration, capital de 3.148.080.000 FCFA.

Siège social : Immeuble Behira, Angle Boulevard du Canal et rue des Ferronniers ; 01 BP 336 - ABIDJAN 01 RCCM N° : CI-ABJ-1976-B-17247

Contact

TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire : tél. :27 21 22 23 24 | Site internet : <https://totalenergies.ci/>



<https://www.facebook.com/TotalEnergiesCote.Ivoire>



<https://www.instagram.com/totalenergies>